
Vážení železničáři, zaměstnanci pojištění u Zdravotní 
pojišťovny ministerstva vnitra ČR 211, žádáme Vás o 

hlas pro zástupce železničářů do:  

kteří  kandidují  v kategorii  „ Zaměstnanci a osoby bez zdanitelných příjmů“.   

Informace k volbám Vám rádi  zodpovíme telefonicky na těchto číslech:

Volby se konají ve dnech 24.-26.5.2023

Volby do Správní rady a Dozorčí  rady ZP MV ČR v roce 2023 -  
organizační,  technické a personální  zajištění,  seznamy kandidátů 

Informace k volbám do Správní rady a Dozorčí  rady Zdravotní  pojišťovny 
ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 

2577/178, PSČ 130 00, IČO 47114304, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl A, vložka 7216, (dále jen „ZP MV ČR“) podle ustanovení § 10b odst. 6 zákona č. 280/1992 

Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto zveřejňuje informace o způsobu volby, organizačním, technickém a personálním 

zabezpečení voleb a o způsobu úpravy a předání hlasovacích lístků. 

I. Způsob volby  
Volba členů do Správní rady a Dozorčí rady ZP MV ČR je zajištěna prezenčně. 

II. Organizační, technické a personální zabezpečení voleb  
ZP MV ČR organizuje volby prostřednictvím svých zaměstnanců. Průběh voleb budou zajišťovat místní 

volební komise. Místní volební komise budou tříčlenné a složeny ze zaměstnanců ZP MV ČR. Všechna 

volební místa budou vybavena volební urnou a výpočetní technikou.

 Správní rady pro Ing.  Bc.  Petra Tomana , BA (Hons),
 Dozorčí  rady pro Petra Štěpánka ,  

Petr Toman 604 588 588 
Petr Štěpánek 733 756 668  



Seznam volebních míst pro volby do Správní rady a Dozorčí rady ZP MV ČR 
v roce 2023

Volby se konají na vybraných volebních místech ZP MV ČR ve dnech 24. 5. a 25. 5. 2023 od 
8,00 do 16,00 hodin a dne 26. 5. 2023 od 8,00 do 14,00 hodin.

Praha hlavní město 

Praha – Vinohradská 2577/178, Praha 3 

KŘ PČR hl. m. Prahy – Kongresová 1666/2, Praha 4

Středočeský kraj 

Kladno – Osvoboz. pol. vězňů 379 

Kolín II – Pražská 93

Plzeňský kraj 

Plzeň – Hruškova 8

Jihočeský kraj 

České Budějovice – Klaricova 867/19

Karlovarský kraj 

Karlovy Vary – Chebská 80/52

Ústecký kraj 

Ústí nad Labem – Štefánikova 992/16 

Děčín – 28. října 110/11

Liberecký kraj

Liberec – Jablonecká č.p. 19 (Dům klavíru)

Královéhradecký kraj 

Hradec Králové – Wonkova 1225 

Trutnov – Horská 634 (budova KB)

Pardubický kraj 

Pardubice – Nerudova 1668 

Ústí nad Orlicí – Mírové nám. 8

Kraj Vysočina 

Jihlava – Masarykovo náměstí 1100/35 

Žďár nad Sázavou – nám. Republiky 72/4 



Jihomoravský kraj 

Brno – Cejl 476/5 

Břeclav – nám. T.G Masaryka 10

Olomoucký kraj 

Olomouc – Jeremenkova 42A

Zlínský kraj 
Zlín – Vavrečkova 7074 – budova 13B

Moravskoslezský kraj 
Ostrava – Nová Karolina Park, 28. října 3348/65 

Karviná – Masarykovo nám. 91/28 

Frýdek Místek – Ostravská 1556 (vedle banky Creditas) 

Ostrava Poruba – Hlavní třída 683/108 

Bruntál – Partyzánská 7 

Hlasovat jsou oprávněni plátci pojistného za skupiny:

Po příchodu do volební místnosti je plátce pojistného povinen prokázat svou 
totožnost místní volební komisi průkazem totožnosti, a to platným občanským průkazem, 

cestovním pasem, řidičským průkazem, popř. jiným dokladem, který je veřejnou listinou.

Zaměstnanec a OBZP jedná sám za sebe jako fyzická osoba a v tomto případě se prokazuje 

pouze dokladem totožnosti.

III. Způsob úpravy hlasovacího lístku 
Hlasovací lístek obsahuje:

Plátce pojistného označí křížkem na hlasovacím lístku kandidáta/y, maximální počet 
kandidátů je uveden na jednotlivých hlasovacích lístcích.

Vyplněné hlasovací lístky odevzdá plátce pojistného v uzavřené obálce označené stejným 

názvem orgánu ZP MV ČR, do něhož se volby konají – tedy označením „orgán pojišťovny: 

správní rada“, „orgán pojišťovny: dozorčí rada“, a „skupina plátců: zaměstnanci a OBZP“. 

Obálky, do kterých vloží plátce pojistného vyplněné hlasovací lístky, obdrží plátce pojistného 

spolu s hlasovacími lístky od místní volební komise.  

 zaměstnanci a osoby bez zdanitelných příjmů (dále jen „OBZP“).

seznam kandidátů na člena Správní rady, nebo Dozorčí rady ZP MV ČR v příslušné skupině 

plátců pojistného, v níž plátce pojistného hlasuje,

čas a místo vydání hlasovacího lístku.



Hlasovací lístek je neplatný, pokud plátce pojistného označí více kandidátů, než je počet 

volených členů do Správní rady a Dozorčí rady ZP MV ČR v příslušné skupině plátců 

pojistného, tedy více než:

Dále je hlasovací lístek neplatný, pokud není na předepsaném tiskopise nebo je přetržený. 

Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho 

patrny potřebné údaje. 

Plátce pojistného je oprávněn hlasovat pouze jednou.

Správní rada zaměstnanci a OBZP

Seznam kandidátů na člena Správní rady Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České 

republiky pro volby konané ve dnech 24. - 26. 5. 2023 
Osoby kandidující do Správní rady ZP MC ČR ve skupině plátců: zaměstnanci a osoby bez zdanitelných příjmů

Za všechny železničáře a Odborové sdružení železničářů kandiduje Ing. Bc. Toman Petr, BA 

(Hons), který pracuje jako výpravčí v žst. Všetaty a zároveň je částečně uvolněný funkcionář OSŽ 

a působí ve Správní radě již dvě volební období.

 pět kandidátů do Správní rady ZP MV ČR ve skupině plátců pojistného zaměstnanci a 

OBZP,
 tři kandidáty do Dozorčí rady ZP MV ČR ve skupině plátců pojistného zaměstnanci a 
OBZP.

Ing. Beran Martin

Ing. Burda Alexander
Chytrý Jaroslav
Jílek Jiří

Mgr. Kaláb Miroslav, LL.M.
Mgr. Lehký Aleš, MBA

Bc. Machovič Tomáš
plk. JUDr. Štěpánek Milan
Ing. Bc. Toman Petr, BA (Hons)



Dozorčí rada zaměstnanci a OBZP

Seznam kandidátů na člena Dozorčí rady Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České 

republiky pro volby konané ve dnech 24. - 26. 5. 2023 
Osoby kandidující do Dozorčí rady ZP MC ČR ve skupině plátců: zaměstnanci a osoby bez zdanitelných příjmů

Za všechny železničáře a Odborové sdružení železničářů kandiduje Štěpánek Petr, který pracuje 

jako místopředseda OSŽ a předseda podnikového výboru při SŽ a působí v Dozorčí radě od roku 

2007, což je již čtvrté volební období.

Ing. Gaňová Alena
RNDr. Ing. Havlíček Vojtěch
Kaňková Renata
Mgr. et Bc. Kuchař Petr
Ing. Prokeš Marian
Štěpánek Petr




